
https://www.zirafoviny.cz - Žirafoviny.cz - Cesty elektrického proudu jsou nevyzpytatelné :-)
 

Chování před přihlášením do systému -

Napsal/a: Žirafka

Datum zveřejnění: : 29. 12. 2008 v 16:21

     V dnešní výpravě do hlubin Windows se podíváme do jeho řídícího centra a totiž do Registry. Po
drobné změně se bude systém chovat zase o něco lépe a přívětivěji 

     Naučíme se změnit spořič obrazovky který se aktivuje před přihlášením k systému, změníme dobu
jeho prodlevy a hlavně se naučíme přimět tlačítka myši k tomu, aby byla stejně rozložená, jako po
přihlášení.

     Stejně jako předchozí nápady i tento je určený pro operační systém Windows XP.

     Nejprve tedy změníme šetřič obrazovky a jeho prodlevu. Toto nastavení se skrývá pod klíčem

HKEY_USERS\.DEFAULT\Control Panel\Desktop

     Zde najdeme položku "SCRNSAVE.EXE"="C:\WINDOWS\system32\logon.scr" a tu změníme
například na "SCRNSAVE.EXE"="C:\WINDOWS\system32\ssbezier.scr". Místo klasického „skákacího
loga Windows“ se použije šetřič s křivkami. Takto lze použít každý dostupný šetřič obrazovky.

     Dále můžeme změnit dobu prodlevy. Ve stejném klíči najdeme položku 
"ScreenSaveTimeOut"="600" a místo hodnoty 600 zadáme libovolné celé kladné číslo. Hodnota
udává počet sekund, proto 600 odpovídá 10 minutám.

     Ke značné nelibosti části svého okolí používám k ovládání počítače levou ruku. Po přihlášení k
systému mám správně rozložená tlačítka, ale před přihlášením jsou opačně. Tomu se dá odpomoci
jednoduchým zásahem do jiného klíče:

[HKEY_USERS\.DEFAULT\Control Panel\Mouse]

     Zde najdeme položku "SwapMouseButtons"="0" a tu změníme na "SwapMouseButtons"="1" a tím
je problém vyřešený. Nyní je i před přihlášením k systému myš připravená k práci levou rukou.

     Před jakoukoli úpravou registru důrazně doporučuji jej zazálohovat. V případě pozdějších
problémů lze registry ze zálohy opravit, například v nouzovém režimu, ale pokud zálohu nemáte,
může to být problém. Pokud si nejste nějakým nastavením jisti, raději jej neměňte. Neodborným
zásahem do registry lze zničit celý operační systém. Proto je na místě opatrnost a hlavně rozvaha.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                 1 / 1

http://www.tcpdf.org

